
                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 D.V.A atelier 

atelier zahradní architektury 
 

 

 

 

 

    ing.Michal Nováček 

    Na valech 8, Praha 6, Hradčany 
    www.atelierdva.cz 
                   

    architekt.mn@gmail.com  
    telefon   

    00420 774 506 163 

     

     facebook 

    Atelier D.V.A- zahradní architektura 
    biano.cz- Michal Nováček 

vystudoval zahradní architekturu na Mendlově zemědělské univerzitě v Brně, fakulta Lednice na Moravě 
zpracovává studie a prováděcí projekty soukromých zahrad a veřejné zeleně. navrhuje interiérovou zeleň.  

pravidelně píše do časopisů Můj dům a Naše krásná zahrada, Bydlení 
 
 
 

 

http://www.biano.cz-/


                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAHRADY V JAPONSKÉM STYLU 
 

Esovitě kroucené cesty z řezaného čediče jsou prosypané černými oblázky.  
Lemy záhonů jsou držené ocelovými pláty, které jasně určují tvar cesty a 
trávníku.  
Jednotlivé vyvýšené záhony jsou osázené skupinami zakrslých azalek 
v jedné barvě. Záhony jsou doplněné vyštipovanými borovicemi a 

luxusovými koulemi.  
V centru vyvýšených záhonů, které mají připomínat ostrovy jsou vysázené 
vyvětvené muchovníky.  
Zahrada je krásná v každé roční době. Jaru dominují barvy rododendronů a 
azalek, V létě vykvétají vzrostlé keře po obvodu zahrady. Podzim probarvují 
listy brslenů a javorů. V zimě zdobí zahradu plody okrasných jabloní a sytá 
zeleň borovic a cesmín.  
 

 



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studie zahrady je zpracována  v programu ACAD.  

 

Celá práce spočívá v intenzivní komunikaci s investorem. 
Architekt naslouchá přání klienta a snaží se pochopit co 
investor od života v zahradě očekává. Každý majitel zahrady je 
jiný, a proto se ke každé zakázce přistupuje individuálně. 
Každá zahrada je originál, do kterého se přepisují sny a životní 
styl majitele zahrady.  



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIVOKÁ ZAHRADA 

 

Tato zahrada je nenáročným typem zahrady pro časově 
vytíženého člověka.  
Jsou zde použité rostliny, které potřebují opravdu jen 
minimální péči.  
Záhony mají organický tvar a vedou po obvodu 
zahrady. Hmoty rostlin zamezují pohledům do vnitřní 
části zahrady a dovolují majiteli si užívat života 

v zahradě v úplném soukromí.  
 
Snímek byl pořízený na začátku podzimu kde v zahradě 
dominují svojí krásou okrasné traviny a vybarvené listy 
keřů.  



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANGLICKÁ ZAHRADA 

 

Pro zahradu anglického typu jsou typické tvarované stále zelené 
rostliny, jako jsou buxusy a tisy. Tyto rostliny tvoří nosnou 
kompozici zahrady. Záhony jsou doplněné o aromatické levandule, 

dlužichy a šanty. Zahrada je doplněná o keřové a popínavé růže.  



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INTERIEROVÁ ZELEŇ 

 

Navrhujeme interiérovou zeleň do kanceláří, bank, restaurací a  hotelů.  
Zpracováváme studie ozelenění interierů bytů a rodinných domů 



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINIMALISTICKA  ZAHRADA 

 

Minimalistická zahrada je postavená na čistých a jasných 
liniích. V zahradě jsou kombinované tvary pravidelných koulí 
buxusů a jemné listy okrasných trav.    



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FORMÁLNÍ ZAHRADA  S KOUPACÍM JEZEREM 

 
     



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FORMÁLNÍ ZAHRADA  S KOUPACÍM 
JEZEREM 

 
     



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRÁVOVIŠTĚ 

 
     



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIZUALIZACE A SITUACE V ACAD 
 

     



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ZAHRADA VE SVAHU 

 
     



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEDITERÁNÍ ZAHRADA, MALLORCA 

     



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 TERASA V BALI STYLU 

     



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    MEDIA 
     



                                atelier D.V.A, ing. Michal Nováček  www.atelierdva.cz                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   MEDIA 

     


